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Sänkta simskoleavgifter                                     
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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag att avsluta 

pågående pilotprojekt från och med 2019-12-31 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda och 

föreslå nya metoder för hur staden kan öka simkunnigheten i 

de prioriterade grupperna 
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Sammanfattning 
Under 2018 har idrottsnämnden genomfört ett pilotprojekt med 

temporärt sänkta avgifter för simskola i vissa simhallar. De 

simhallar som ingått i projektet är placerade i områden där 

simkunnigheten är något lägre. 

Målsättningen var att sänka trösklarna för stockholmare som 

eventuellt valt bort simskola av ekonomiska skäl, och på så sätt 

skapa förutsättningar för ökad simkunnighet. 

Förvaltningen har inte hittat en relevant utvärderingsmodell och 

föreslår i detta tjänsteutlåtande att projektet avbryts och att 

förvaltningen får i uppdrag att utreda nya metoder för att nå 

målgruppen. 

Bakgrund 
Under 2018 startade idrottsnämnden ett pilotprojekt med temporärt 

sänkta avgifter för simskola i vissa bad. Syftet var att sänka 

trösklarna för stockholmare som eventuellt valt bort simskola av 

ekonomiska skäl och på så sätt öka simkunnigheten i de utvalda 

områdena. 

Simhallarna som ingick i projektet skulle vara placerade i områden 

där simkunnigheten är något lägre. De som valdes ut var Farsta, 
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Vällingby, Skärholmens och Tensta sim- och idrottshall samt 

Husbybadet. Avgiften i dessa simhallar var ca 60 procent av 

ordinarie avgift. 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av avdelningen för idrottsverksamhet.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Projektet har pågått sedan 2018-03-01. Stadens simskola är populär 

och de flesta grupper är fullbokade, i många fall med anmälningar 

till reservplatser. Så har det varit i många år. Förvaltningen har 

ingen kunskap om inkomstnivån hos de anmälda barnens föräldrar. 

Det är därför svårt att veta om de barn som går i respektive grupp 

tillhör projektets målgrupp. 

Förvaltningen har under projektperioden försökt hitta en relevant 

utvärderingsmodell för att understödja kopplingen mellan ökad 

simkunnighet och sänkt avgift, men har inte funnit någon sådan. 

Metoden med generell avgiftssänkning bedöms vara för 

allomfattande och därför är det svårt att fastställa att den önskade 

målgruppen drar nytta av satsningen och att målet med ökad 

simkunnighet uppfylls. 

Förvaltningen föreslår att den ges uppdraget att utreda och lägga 

fram andra förslag på hur man kan öka simkunnigheten i de 

prioriterade grupperna. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Den ekonomiska effekten av att avsluta projektet är att nämndens 

intäkter för simskola ökar i de berörda simhallarna. Eventuella 

framtida insatser för att nå målgruppen kan bedömas först när de 

presenteras för nämnden. 

 

Måluppfyllelse 

Förvaltningen har inte kunnat visa på att den tänkta målgruppen har 

nåtts av detta projekt. Eftersom simskolegrupperna varit fullbokade 

såväl före som under projektet är det inte troligt att den totala 

simkunnigheten bland unga har ändrats under perioden. 

 

Konsekvenser för barn 

Pilotprojektet har riktat sig till målgruppen 5-19år. Konsekvensen 

blir att avgiften för simskola i berörda simhallar återgår till samma 

nivå som på övriga simhallar.  

Jämställdhetsanalys 

Stadens simskoleverksamhet för barn är jämställd med ungefär lika 

många pojkar som flickor. 


